
 1 

 

ORIGINALE 

COMUNE DI CASALETTO CEREDANO 

PROVINCIA DI CREMONA 
 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

VERBALE  DI  DELIBERAZIONE  DELLA  GIUNTA  COMUNALE    N. 82 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

 

          

   Oggetto: BILANCIO DI PREVISIONE PER L’ESERCIZIO 2023.  

                   PRELEVAMENTO DAL FONDO DI RISERVA. 

 

 
 

L’anno      DUEMILAVENTITRE     il  giorno  VENTUNO del   mese   di    

DICEMBRE alle  ore 10.45, previo esaurimento delle formalità prescritte dalle vigenti 

disposizioni, sono stati convocati i  componenti della Giunta Comunale. 

La seduta è stata svolta in videoconferenza in aderenza alle prescrizioni contenute nel 

Regolamento per il funzionamento degli organi collegiali del comune". 

 

 

Sotto la presidenza del Sig.    Aldo Casorati     in qualità di Sindaco  e  con l’intervento del 

Segretario Comunale Dott. Francesco Rodolico,  viene fatto l’appello nominale dal quale 

risultano  presenti  n. 3, assenti n. 0 assessori come da seguente elenco: 

 

 

 

 

 

Il Presidente, accertata la validità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta e invita la Giunta 

Comunale a deliberare in merito all’oggetto. 

 

 
 
 
 
 
 

 
 

 

 

       

PRESENTI 

                   

ASSENTI 

1 Casorati Aldo Sindaco x  

2 Campanini Luca Assessore x  

3 Madonini Pierfranco Assessore x  



 2 

Deliberazione n. 82                                                                                               del 21.12.2023 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 

 

• Premesso che si rende necessario far fronte a spese di urgente necessità per le quali non sono 

sufficienti gli stanziamenti delle apposite voci del bilancio per l’esercizio in corso e che pertanto 

occorre provvedere a norma dell’art. 166, comma 2°, del Decreto Legislativo 267/2000; 

 

• Vista la proposta del Responsabile del servizio finanziario di provvedere alle integrazioni 

richieste mediante prelevamento dal fondo di riserva; 

 

• Visto il prospetto relativo al suddetto prelievo dal Fondo di Riserva, con l’indicazione dei vari 

capitoli oggetto di variazione, predisposto dalla Responsabile dell’ufficio finanziario comunale 

 

• Visto l’art. 176 del D. Lgs. 267/2000, il quale stabilisce che i prelevamenti dal fondo di riserva 

sono di competenza dell’organo esecutivo e possono essere deliberati entro il 31 dicembre di 

ciascun anno; 

 

• Visti gli stanziamenti degli interventi del bilancio annuale che vengono integrati con il 

prelevamento dal fondo di riserva e verificato che essi corrispondono ad esigenze connesse con 

la realizzazione dei programmi dei servizi dell’Ente; 

 

• Dato atto che il fondo di riserva ordinario iscritto nel bilancio per il corrente esercizio risulta 

disponibile in € 13.546,40 e quindi idoneo ad assolvere le richieste di integrazione per alcuni 

capitoli di spesa deficitari; 

 

• Visto il parere favorevole di regolarità tecnica e contabile reso ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 

267/2000; 

• Visto il regolamento di contabilità; 

 

con voti unanimi favorevoli legalmente resi 

 

DELIBERA 

 

1. di disporre il prelevamento di € 13.546,40 dal fondo di riserva del bilancio di previsione 

dall’esercizio 2023, che dopo il prelievo presenta la seguente situazione: 

 

1. Previsione iniziale ................................................................................................................................................................      €   13.546,40 

2. integrazione ..........................................................................................................................................................................                 €          0,00 

3. Prelevamenti in precedenza effettuati………………..               €         0,00 

4. Disponibilità .........................................................................................................................................................................      €    13.546,40 

5. Prelevamento di cui al presente atto ....................................................................................................................................   €    13.546,40     

6. Disponibilità residua ............................................................................................................................................................     €             0,00    

 

 

 

 



 3 

 

2. Di destinare l’importo prelevato dal fondo di riserva ad integrazione degli interventi indicati 

nel prospetto del bilancio di previsione dell’esercizio 2023, riportante l’indicazione dei vari 

capitoli oggetto di variazione, predisposto dalla Responsabile dell’ufficio finanziario comunale 
 

 

Successivamente: 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Visto l’Art.134, comma 4^ del D.Lgs. 18.08.2000, N.267; 

Ritenuta l’urgenza di procedere; 

 

EFFETTUATA LA VOTAZIONE  

Ad unanimità di voti, espressi in forma palese dagli aventi diritto: 

 

DELIBERA 

 

3. Di dichiarare immediatamente eseguibile il presente provvedimento.  
 

 

******************************************************************** 

 
 

 
 

Letto, confermato e sottoscritto 

 

 

             Il Presidente                                               Il Segretario Comunale 

           Aldo Casorati                                                               Dott. Francesco Rodolico 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(Atto sottoscritto digitalmente) 

 
 
 
 
 

   



 4 

 

ATTESTATO DI INIZIO PUBBLICAZIONE 

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 

giorni consecutivi a partire dalla data odierna e che gli estremi della medesima sono contenuti in un elenco 

trasmesso ai Capigruppo Consiliari contestualmente all’affissione all’Albo Pretorio. 

 

Casaletto Ceredano, lì 21.12.2023 

 

                                                                       Il Segretario Comunale 

                                                                                                                       Dott. Francesco Rodolico 

                                                                                                                      (Sottoscrizione digitale) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       

 

 
 

 

 

 

 


